

Turnierausschreibung

25. Froschhäuser Jugend Open

Deutsches Jugendranglistenturnier (J2) Tennisclub Froschhausen 1977 e.V.

13. bis 16. Mai 2021

Veranstalter Tennisclub Froschhausen 1977 e.V.

Turnierausschuss Marion Rupp, Matthias Schmidt, Matthias Rupp, Hilde Rothenberger, Michael

Stier, NN

Turnierleitung Marion Rupp, Louisa Rothenberger, NN

Oberschiedsrichter Michael Stier, NN

Turnierort An der Lache 42, 63500 Seligenstadt am Main- Froschhausen (Hessen)

Telefon: 06182 / 65390 (Clubhaus)

Wettbewerbe Juniorinnen und Junioren U12, U14, U16 und U18

Hauptfeld: 16 Teilnehmer einschl. 2 Wildcards - kann nach Meldeschluss in Abhängigkeit von der Zahl in den einzelnen Konkurrenzen gemeldeten

SpielerInnen und der Platzkapazität erhöht werden.

Mit Nebenrunde in allen Konkurrenzen.

Meldungen HTO-Online oder Mybigpoint.de

Ansprechpartner Marion Rupp

Telefon: 0178 / 40 30 650 Mail: jugendturnier@tcf77.de

Meldeschluss Samstag, 8. Mai 2021, 23:59 Uhr

Auslosung Sonntag, 9. Mai 2021, 12:00 Uhr

Nenngeld 30,- Euro zzgl. 5,- Euro DTB-Teilnehmerentgelt

Barzahlung vor Ort oder Vorabüberweisung

Turnierball HTV TRINITI PRO

Spielbeginn Donnerstag, 13. Mai 2021 bis Sonntag, 16. Mai 2021 - täglich ab 09.00 Uhr

Zulassung

Für die Zulassung und Setzung ist die deutsche Jugendrangliste verbindlich. Eine deutsche ID-Nr. ist zwingend erforderlich. Die Zulassungslisten und die Spielzeiten sind ab Montag, den 10. Mai 2021 über das HTO-Portal, bzw. MyBigpoint einsehbar. Jeder Spieler hat sich dort selbstständig über eventuelle Änderungen seiner Spielzeiten <u>bis kurz vor</u> Turnierstart zu informieren. Alle Spieler sind verpflichtet, sich über die Zulassung zu informieren.

Turnierarzt:

Wird noch bekannt gegeben; z.Zt. Notfalldienst Asklepios-Kliniken Seligenstadt

Veröffentlichung:

Mit Turnieranmeldung ist jede/r Teilnehmer/in damit einverstanden, dass die Medien über diese Turnierveranstaltung informiert werden. Die Informationen können auch im Internet (z.B. Homepage oder Social Media-Plattformen) veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern, beispielsweise Name, Vorname, Altersklasse, Vereinszugehörigkeit, Ergebnisse und Platzierungen genannt und veröffentlicht werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos, Bilder und Videomaterial, die während des gesamten Turnierverlaufs auf der gesamten Vereinsanlage und Spielstätten gemacht werden können, ist eingeschlossen und wird vom Teilnehmer/in, einschließlich Betreuer, auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der Meldung genehmigt.

Turnierbedingungen:

Gespielt wird nach den Tennisregeln der ITF und der Turnierordnung des DTB. Die Spielkleidung richtet sich nach den DTB-Bestimmungen. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen; beim Spielstand von 6:6 wird in allen Sätzen ein Tiebreak gespielt. Ein erforderlicher dritter Satz wird als Match-Tiebreak gespielt.

Es wird auf Rotascheplätzen gespielt (ggf. Platzanlagen benachbarter Vereine). Bei Dauerregen wird auf Hallenplätze (Teppichboden und Granulat, entsprechende Schuhe für das Spielen in der Tennishalle sind mitzubringen) ausgewichen; der Spielmodus kann in diesem Fall geändert werden. Nach Einbruch der Dunkelheit kann bei Flutlicht weiter gespielt werden. Die Spielergebnisse sind unverzüglich der Turnierleitung mitzuteilen. Jeder Teilnehmer hat nach Aufforderung das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen. Der Turnierausschuss kann diese Bestimmungen ändern, sofern es zur ordnungsgemäßen Durchführung erforderlich ist.

TC Froschhausen 1977 e.V. Turnierleitung Seligenstadt, im Oktober 2020